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DIAMENTY I BRYLANTY - WYCENA!!!
Robert (tel. 513 325 476)

Metale szlachetne WĘGLOWSKI
LUBIN MEGASILVER
SKUP METALI SZLACHETNYCH (srebro, złoto, platyna, każdej próby i postaci)
ANALIZA, ODZYSK, RAFINACJA METALI SZLACHETNYCH
BIŻUTERIA, AKCERSORIA JUBILERSKIE
CIECZE PROBIERCZE, WAGI, GRANULAT SREBRA
SKLEP JUBILERSKI
Lubin, ul. Kopernika 17 (dom towarowy)
INFOLINIA
tel. 801 007 395 (z tel. stacjonarnego)
71 724 20 55 (z tel. komórkowego)

Zarząd powiatu kierowany
przez Adama Myrdę
nie cierpi krytyki
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Powiat przegrał kolejny proces o pietruszkę

Marnowanie pieniędzy
Nie realizują oczekiwanych przez mieszkańców terenów wiejskich inwestycji, ale pieniądze na sądowy proces 
w budżecie są. Zarząd powiatu kierowany przez Adama Myrdę nie cierpi krytyki i za nią zaciągnął Tadeusza 
Maćkałę do sądu.
Sprawa od początku wydaje się 
wręcz śmieszna, ale zarząd po-
wiatu potraktował ją bardziej niż 
poważnie. Przypomnijmy, że po-
wiatowy radny Tadeusz Maćkała 
w jednej ze swoich wypowiedzi 
skrytykował władze powiatu za 
to, że zrezygnowały z budowy 
bardzo potrzebnego miesz-
kańcom szpitalnego oddziału 
ratunkowego (SOR) - „osoby 
poszkodowane będą musiały 
być transportowane do szpitali 
w Legnicy i Głogowie” - mówił 
Maćkała. Te słowa wynikały 
z decyzji popleczników prezy-
denta Lubina czyli zarządu po-
wiatu oraz radnych Lubin 2006, 
kórzy zrezygnowali z budowy 
oddziału. Sprawa była szeroko 
komentowana, gdyż prezydenc-
cy samorządowcy w powiecie 
na początku swojej kadencji 
w 2010/2011 roku, wciskali lu-
dziom „kit”, że budowa SOR nie 
jest zagrożona, a z końcem 2012 
roku przyznali, że gdyby doszło 

do budowy i wykorzystania do-
tacji to w przypadku sprzedaży 
szpitala dotacja musiałaby wrócić 
do Warszawy.
Ostatecznie Lubin przez decyzje 
prezydenckich radnych Lubin 
2006 stracił pieniądze. W stycz-
niu ubiegłego roku zostały zwró-
cone do Warszawy – prawie 7 
mln zł. 
Rezygnacja z pieniędzy tak jak 
pozywanie Maćkały do sądu 
od początku były kuriozalne. 
Władze spod szyldu Lubin 2006 
zmarnowały pracę radnych 
z wcześniejszej kadencji powiatu 
(rządziła Platforma Obywatel-
ska), którzy dbali o poprawę 
warunków leczenia w szpitalu. 
Oddłużyli placówkę i wspierali 
ją w pozyskiwaniu kolejnych 
dotacji, czy to na doposażenie 
oddziałów, czy choćby w po-
zyskaniu pieniędzy na budowę 
Szpitalnego Oddziału ratunko-
wego.
Obecne władze powiatu z pro-

blemami szpitala zmierzyły się 
inaczej niż poprzednicy. Uznano, 
że najprostszym, a co za tym 
idzie najlepszym rozwiązaniem 
jest prywatyzacja szpitala i je-
go sprzedaż. Aktualnie mimo 
społecznych protestów trwa 
finalizowanie transakcji. 
Władze powiatu, w sądzie 
z Maćkałą, przegrały dwukrot-
nie. Wyrok pierwszej instancji 
niestety nie nauczył zarządu po-
wiatu „odporności na krytykę”. 
Skutkiem tego było odwołanie 
do sądu apelacyjnego. 
Sąd Apelacyjny podtrzymał 
wyrok sądu pierwszej instancji 
uznając powództwo za bezza-
sadne. W ocenie sądu nie doszło 
do naruszenie dóbr osobistych, 
gdyż każda osoba fizyczna, 
a w szczególności radny ma 
prawo do krytyki. Sąd zwrócił 
uwagę na jeszcze inny aspekt 
pozwu. W wydanym orzeczeniu 
stwierdził bowiem, że gdyby 
zarzuty była zasadne, to pozwy 

powinny złożyć osoby z zarządu 
powiatu, a nie zarząd powiatu 
jako powiat lubiński. 
Niestety złożenie pozwów przez 
powiat skutkuje tym, że za proces 
zapłacili podatnicy a nie urażeni 
politycy z Lubin2006.
Tadeusz Maćkała komentując 
całą sprawę stwierdził, że pro-
ces wynikał z buty i arogancji 
władzy, która nie potrafiła 
ścierpieć słusznej krytyki. - 
Sądzę, że sprawa jest istotna, 
bo gdyby zapytać mieszkańców 
czy chcą aby szpital został 
sprzedany to prawdopodobnie 
odpowiedź byłaby negatywna. 
Maćkała wątpi, aby prywatny 
inwestor, który chce kupić 
szpital na Bema wybudował 
SOR. - Wciąż nie wiemy co jest 
w umowie kupna-sprzedaży, 
a ta może znacząco różnić się 
od memorandum i głoszonych 
przez zarząd powiatu zapo-
wiedzi.

Piotr Krażewski �

Po dotacji na budowę Szpitalnego Oddziału Ratunkowego 
pozostały tylko wspomnienia i tablica, która do dzisiaj stoi koło 
szpitala
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Renault kangoo 
dachowało na drodze 
nr340 Ścinawa-
Wołów za mostem 
na Odrze. Na 
miejscu pierwsza 
była ścinawska OSP 

Do zdarzenia doszło w ubiegły 
poniedziałek tuż przed godz. 13. 
Renault jechało od strony Wołowa. 
Dotarło do Małowic. Tutaj pokonało 
trzy niebezpieczne zakręty między 
wsią a wiaduktem kolejowym. Na 
ostatnim czwartym – najłagod-
niejszym łuku samochód wpadł 
w poślizg zjechał do rowu, gdzie 
dachował obracając się w przeciw-
nym do jazdy kierunku.
Na miejsce pierwsi dotarli strażacy 
ze ścinawskiej OSP. Ich działania 
polegały na zabezpieczeniu miej-
sca zdarzenia, udzieleniu pomocy 
poszkodowanemu kierowcy i odłą-
czeniu akumulatora w rozbitym 
pojeździe. 
Z relacji naszych strażaków wyni-
ka, że kierowca zanim ratownicy 
dotarli na miejsce sam wydostał się 
z pojazdu i siedział obok niego. 
Na miejsce dość szybko dotarli 
ratownicy legnickiego pogotowia 

ratunkowego obsługujący powiat 
lubiński. Kierowca był poobijany. 
Po udzieleniu pierwszej pomocy 
ratownicy zdecydowali, że trzeba 
zrobić mu dodatkowe badania 
w szpitalu w Lubinie.
O zdarzeniu drogowym pierwsi 

dowiedzieli się strażacy z Lubina 
- tam bowiem została przekiero-
wana rozmowa z komórki osoby 
zgłaszającej wypadek. - Najbliższą 
jednostką była OSP w Ścinawie 
i ta została wysłana. Ci strażacy 
mogli najszybciej udzielić pomocy 

poszkodowanemu. Potem została 
przez nas powiadomiona jednost-
ka w Wołowie, gdyż drogowe 
zdarzenie było na terenie powiatu 
wołowskiego - relacjonuje dyżurny 
PSP w Lubinie. 

Więcej zdjęć: dlu24.pl  �

Krajowa trójka była krótko 
przyblokowana w dwóch kie-
runkach, ale przez dwie godziny 
całkowicie zamknięty był pas 
w do Polkowic.

Policjanci szybko zorganizowali 
objazdy. Samochody kierowane 
były na Oborę Szklary Górne 
i Owczary. Do zderzenia doszło 
w sobotę (25stycznia) przed godz. 
19. Początek całego zdarzenia miał 
miejsce na pasie drogi krajowej 
nr 3 w kierunku Lubina. Lewym 
pasem jechała mazda na lubińskich 
numerach rejestracyjnych, a pra-
wym mitsubishi na zielonogórskich 
tablicach. Kierowca z Zielonej Góry 
postanowił zawrócić na wysokości 
skrzyżowania na Rynarcice. Zrobił 
to z prawego pasa, ale nie zauważył, 

że lewy jest zajęty.
W rezultacie oba pojazdy zderzyły 
się i mazda wylądowała na pasie 
w kierunku Polkowic, a mitsubi-
shi na został na pasie w kierunku 

Lubina. Pas w kierunku Polkowic 
został całkowicie zablokowany. 
Pas w kierunku Lubina był po 
chwili przejezdny.
Cztery osoby trafiły do szpitala. 
Informacje potwierdził również 
oficer prasowy lubińskiej policji 
uzupełniając, że to mitsubishi z pra-
wego pasa skręcało w kierunku 
Rynarcic. Ostatecznie uczestnikom 
zdarzenia 3 osobom z mazdy i jednej 
z mitsubishi nic poważnego nie stało 
się. Po badaniach zostali zwolnieni 
ze szpitala.

dlu24.pl �

Zawracanie bez szczególnej uwagi

Zderzenie koło ZG Lubin

Nie zauważył, że 
ciągnik z przyczepą 
miał skręcić. Zaczął 
go wyprzedzać 
i trafił do szpitala. 
W poniedziałek (2 lutego) po godz. 
10 na prostym odcinku drogi 
w Krzeczynie małym jechał ciągnik 
z przyczepą. Traktorzysta chciał 
skręcić w lewo na jedną z posesji, 
gdzie miał pomóc w załadunku 
zboża. Kiedy rozpoczął skręcanie 
jadące za ciągnikiem audi już było 

na lewym pasie i wyprzedało ma-
szynę. Doszło do silnego zderzenia. 
Audi trafiło wkoło i schodki do 
kabiny. W osobówce wystrzeliły 
poduszki powietrzne, ale kierowca 
i tak uderzył głową w lusterko i szy-
bę. Najprawdopodobniej nie miał 
zapiętych pasów. Karetka zabrała 
go do szpitala.
Sprawę szczegółowo badają 
policjanci. Na drodze przez kilka 
godzin zajęty był pas ruchu w kie-
runku Chojnowa. 

(pit) Więcej zdjęć na dlu24.pl �

Chwila nieuwagi mogła skończyć się tragicznie

Zderzenie 
z ciągnikiem

Dwie kobiety trafiły 
do szpitala po 
tym, jak ich ford 
wpadł w poślizg 
i wjechał do rowu, 
gdzie uderzył 
w betonowy 
przepust. 

W piątek około 8.30 na krajowej 
drodze nr 3 w kierunku Legnicy 
do rowu wjechał ford mondeo. 
Jechały nim dwie kobiety. Auto 
najprawdopodobniej wpadło 
w poślizg, na zakręcie tuż za 
parkingiem leśnym w kierunku 
Legnicy. Na miejsce przybyła 
policja, pogotowie ratunkowe 
i straż pożarna. Z samochodu 
trzeba było uwolnić pasażer-

kę. Bardzo spokojnie znosiła 
działania ratowników, którzy 
uwalniali ją z pojazdu. Od 
razu trafiła na nosze i została 
usztywniona. Lekarze obawiali 
się o stan jej kręgosłupa. Ko-
bieta szybko trafiła do szpitala 
przy ul. Bema na szczegółowe 
badania. Zanim odjechała karet-
ka na miejsce wezwano kolejną. 
Siłę uderzenia w betonowy prze-
pust zaczęła odczuwać druga 
z kobiet – kierująca. Ratownicy 
również zabrali ją do szpitala na 
szczegółowe badania. 
W mondeo wystrzeliła tylko 
poduszka powietrzna pasaże-
ra. Ta w kierownicy pozostała 
nietknięta.

Więcej zdjęć na  �
www.dlu24.pl

Pasażerka z urazem kręgosłupa

Wjechała 
do rowu

Kierowca po wszystkim wysiadł sam z samochodu

Dachowanie pod Ścinawą
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Niemal 200 
rozmiarów i wielu 
fasonów. Jak 
dobrać stanik, aby 
podkreślał to co dla 
kobiet jest ważne – 
doskonałą sylwetkę?

Kupno biustonosza to wbrew 
pozorom nie taka prosta sprawa. 
Specjaliści od brafittingu wie-
dzą, że  przymiarka pod okiem 
fachowca pomoże nadać sylwetce 

odpowiedni kształt, a kobiecie 
zamiast dyskomfortu przyniesie 
satysfakcję. 
Okazuje się, że ból głowy, na 
który tak często skarżą się 
kobiety, a jest utrapieniem 
mężczyzn, często ma związek 
ze źle dobranym biustonoszem, 
w nieprawidłowy sposób  pod-
trzymującym biust –, co może 
nadmierne obciążać ramiona, 
i przekładać się m.in. na ból 
głowy – mówi Ewa Sobiech-
Zając, z Białej Magii w kamie-

niczkach przy ul. Piastowskiej 
2 w Lubinie.
Panowie zróbcie coś dla uko-
chanych kobiet, a  przy okazji 
coś dla siebie. Wyślijcie je na 
przymiarkę! 
Na Walentynki Biała Magia 
przygotowała specjalną ofertę. 
Kup dla ukochanej bon na stanik 
i niech mierzy ile chce... Bony 
w cenie 50, 100 i 150 zł. 
Dodatkowy rabat dla każdej osoby, 
która przyjdzie z kuponem wycię-
tym z gazety.

Panowie! To nie wymówka, tylko zły biustonosz...

Na oko niezły...
SZUKASZ ADWOKATA, RADCY PRAWNEGO?
Przyjdź do nas! Nasz PRAWNIK Ci pomoże!

Najwyższy poziom usług za przystępną cenę!

ŚWIADCZYMY USŁUGI OD 8 LAT!
udzielamy porad prawnych
sporządzamy dokumenty prawne
prowadzimy sprawy (rozwodowe, spadkowe, mieszkaniowe,  
hipoteczne, pracownicze, ZUS-owskie, podział majątku)

sporządzamy wszelkie pisma sądowe i urzędowe
przygotowujemy i weryfikujemy umowy
OBSŁUGA PRAWNA FIRM w pełnym zakresie

PIERWSZA I NAJWIĘKSZA OGÓLNOPOLSKA SIEĆ
LICENCJONOWANYCH KANCELARII PRAWNYCH

Oddział LUBIN
tel. 76 745 44 08
ul. Sikorskiego 28
e-mail: lubin@krislex.pl

Zapraszamy:
Pon. - Pt. 9.00 - 17.00

gsm: 503 077 345

r e k l a m a

Zdobył tytuł 
Wielkiego Szlema, 
tańczył na korcie, 
a wrażeniami 
podzielił się 
na pierwszej 
w Polsce 
konferencji 
prasowej 
u swojego 
sponsora – KGHM.
Dziękuję wszystkim za wiarę 
we mnie, gratulacje i te po-
zytywne wiadomości które 
otrzymałem. Nie wszystkim 
zdążyłem odpisać, bo ledwie 
co przyleciałem z Australii. 
Potrzebuję chwili, aby się za-
aklimatyzować i dostosować 
do naszego czasu – mówił 
Łukasz Kubot w Lubinie.
Kubot bardzo gorąco po-
dziękował Polskiej Miedzi 
za udzielane wsparcie. - Dzię-
kuję KGHM< który jest ze  

mną na dobre i na złe. Jestem 
dumny, że mogę reprezen-
tować naszą firmę – mówił 
lubinianin. Kubot 
Tenisista przyznaje, że był 
niesamowicie wzruszony, 
kiedy wznosił puchar Au-
stralian Open, a miał na sobie 
koszulkę z logo KGHM. 
Przyznał, że nie rozstał się 
z Lubinem, bo tu są jego 
korzenie. Tu mieszkają jego 
rodzice. Kubot przyznaje, że 
tenis wymaga ciągłego po-
dróżowania i ciągłej zmiany 
stref czasowych. - Zawsze 
jestem jednak w kontakcie 
z najbliższymi. To gdzie 
dzisiaj jestem jest również ich 
zasługą, że mogłem trzymać 
w ręce puchar potwierdzający 
zdobycie  wielkoszlemowego 
tytułu. 
KGHM wspiera sportowców 
w różnych dyscyplinach. 
Wielu z nich właśnie w Zagłę-
biu Miedziowym zaczynało 

swoje kariery, a dzisiaj zwy-
ciężają na swoich arenach. 
Wśród nich jest Łukasz 
Kubot. 
Na sukcesie Kubota KGHM 
buduje również własną 
markę. Od wielu miesięcy 
spółka dąży do poprawy 
rozpoznawalności swojej 
marki na świecie. Ta strate-
gia wynika z faktu że Polska 
Miedź stała się koncernem 
światowym. 
Dodajmy, że dla spółki 
było bardzo ważne zacho-
wanie Kubota w trakcie 
meczu ćwierćfinałowego 
Australian Open. - Łukasz 
przyznał się wtedy do błędu 
niezauważonego przez sę-
dziego i udowodnił nam po 
raz kolejny, że reprezentuje 
wartości, które są naszymi 
wartościami – mówi Dariusz 
Wyborski, rzecznik Polskiej 
Miedzi. 

(pit) �

Polska Miedź wspiera lubinianina, który na kortach osiąga światowe sukcesy

Kubot przyjechał do KGHM
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Metoda filipińskiego uzdrawiania to mistycz-
na metoda leczenia pochodząca z Dalekiego
Wschodu, jej skuteczność jest ogromna co po-
twierdzają liczni pacjenci Pana Clavera PE,
jednego z najlepszych uzdrowicieli filipiń-
skich na świecie. Pochodzi on ze sławnej rodzi-
ny filipińskich healerów. Uzdrowiciel poprzez in-
tensywną koncentrację wytwarza dużą energię
wokół swych rąk, która pomaga przy leczeniu:
chorób nowotworowych, epilepsji, deformacji
kręgosłupa, miażdżycy, paraliżach, kamie-
niach nerkowych i żółciowych, chorobach prostaty, leukemii,
wrzodach żołądka i dwunastnicy, guzach i cystach, wadach ser-
ca, chorobach oczu, nerwicach oraz chorobach kobiecych i in-
nych schorzeniach.
Przykładem skuteczności uzdrawiania jest:
Pan Wiktor z Katowic, któremu po 2 wizytach zeszły kamienie
z woreczka żółciowego, a guz tarczycy wchłonął się, co potwierdza
badanie USG.
Panią Janinę z Krakowa do niedawna martwiły dolegliwości: torbiel
w piersi oraz mięśniaki na narządach rodnych. Po 3 wizytach torbiel
wchłonęła się, a mięśniaki zanikły.
Pan Andrzej z Gdańska dziękuje za wyleczenie prostaty, która doku-
czała mu od kilku miesięcy.
Pani Danuta z Wrocławia – po jednej wizycie u uzdrowiciela ustąpi-
ły mi bóle kręgosłupa oraz poprawił mi się wzrok na skutek ustabilizo-
wania poziomu cukru. Dziękuję za pomoc!!!
Dopóki pacjent wierzy w istnienie sił ponadludzkich jest otwarty
na działanie uzdrowicieli, może zawsze osiągnąć pomoc.

Zapisy i informacje od poniedziałku do soboty
w godzinach od 8.00 do 13.00 i od 15.00 do 20.00

CLAVER PALITAYAN PE PRZYJMUJE
• 23.07 Gdynia • 24.07 Gdańsk

• 25.07 Starogard Gd. • 25.07 Chojnice
• 26.07 Elbląg

� 506 536 270, 784 609 208

xxxxx claver 2x3:Layout 1 2012-07-18 13:31 Page 1

20 luty - GŁOGÓW
21 luty - LUBIN 

22 luty - LEGNICA 
23 luty - WROCŁAW -
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30 uczniów z 12 
szkół podstawowych 
w powiecie 
lubińskim 
rywalizowało 
w finale III 
Limesowego 
Konkursu 
Matematycznego.

Uczniowie przybyli na kon-
kurs w towarzystwie swoich 
nauczycieli. Młodzi miłośnicy 
matematyki wykazali się 
ogromną wiedzą i pomysłowo-
ścią przy rozwiązywaniu zadań 
konkursowych. Laureatami 
powiatowego szczebla zmagań 
zostali: Dobrzański Jakub uczeń 
klasy VI ZS 3 w Lubinie, Hajduk 
Marek z klasy VI SP 9 w Lubinie, 
Sośnicka Marta szóstoklasitka 
z SP 3 w Ścinawie, Osuna Franko  
uczeń klasy V i Krac Marcin z VI 
ze szkoły podstawowej w Krze-
czynie Wielkim, Kozłowski 
Jakub piątoklasita lubińskiej 
„czternastki”, Birut Aleksandra 
z klasy VI Zespołu Szkół w Rud-

nej, Kwaśnik Igor uczeń klasy VI 
lubińskiej „dziewiątki”,  Midziak 
Małgorzata szóstoklasitka z tej 
samej szkoły, Eliszewski Mateusz 
z SP 14, Kotowski Maciej SP 3 Ści-
nawie i Reguła Krzysztof  z klasy V 
szkoły podstawowej w Raszówce. 

Koordynatorkami konkursu orga-
nizowanego przez Towarzystwo 
Matematyczne „Limes” z Lubina 
były Lidia Lasz i Krystyna Wę-
grzyn – nauczycielki matematyki 
i informatyki w SP 9.

Marzena Machniak �

Powiatowe liczenie w limesowym konkursie matematycznym

Same omnibusy
Górnik strzałowy miał bardzo dużo szczęścia

Przysypało w trakcie ładowania
Nie było 
wstrząsu, ani 
innych ostrzeżeń 
o zagrożeniu. 
W pewnym 
momencie na 
strzałowego 
posypały się skały. 

Górnik strzałowy miał dużo 
szczęścia. Na ciele miał spo-
ro ran ciętych, był również 
solidnie poobijany, ale można 
powiedzieć, że z wypadku 
w kopalni Polkowice-Sieroszo-
wice wyszedł bez szwanku. 
Lekarze po badaniach nie 
stwierdzili ani jednego 
złamania, do którego mogło 
dojść po przysypaniu. Na razie 
wiadomo, że górnik przygoto-
wywał przodek do strzelania. 
Nie wiadomo jednak, dlaczego 
ściana przy której pracował 
obsunęła się. To zadanie dla 
komisji. Strzałowy pracuje 
w KGHM od 22 lat. 

(pit) �
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ogłoszenia drobne
Chcesz zamieścić ogłoszenie 
drobne? Wejdź na www.lubi-
nextra.pl kliknij w zakładkę 
OGŁOSZENIA, zarejestruj 
się i dodaj ogłoszenie, 
a bezpłatnie opublikujemy je 
w dwutygodniku LubinExtra!

ZŁOMOWANIE AUT. 
KASACJA POJAZDÓW. Auta 
osobowe i dostawcze. Wydaję 
bezpłatne zaświadczenia 
o demontażu niezbędne 
do wyrejestrowania auta. 
Darmowy transport. Tel. 533 
306 684

Pożyczki dla każdego! Proste 
zasady! Dzwoń!!! Tel. 784 
114 222

Rozliczam PIT-y! Posiadam 
kilkuletnie doświadczenie. 
Rozliczenie bez odliczeń tylko 
15 zł, z odliczeniami 20 zł. 
Serdecznie zapraszam! Tel. 
695 471 495

SKUP SAMOCHODÓW. DOJAZD 
DO KLIENTA. Auta osobowe, 
dostawcze, całe, uszkodzone, 
do opłat, bez opłat. Do 30 tys. 
gotówka od ręki. Profesjonal-
na wycena. Tel. 500 247 769

Naprawa okien i drzwi. 
Wszelkie naprawy, przeróbki, 
wymiana części, regulacja, 
konserwacja, szczelność. 
Szybko, tanio i solidnie. Tel. 
784 124 863

Atrakcyjne pożyczki. 
Miesięczne spłaty. Do 48 
miesięcy. Również dla osób  
z komornikiem. Zadzwoń: 604 
112 669

Remonty mieszkań, 
wykończenie wnętrz najtaniej 
w Lubinie!!! Małe remonty, 
malowanie i prace brukarskie. 
Przystępne ceny, solidne 
i terminowe wykonanie usług. 
Tel. 723 856 926 

Producent mebli na 
zamówienie firma Karen Szafy 
oferuje: meble na wymiar, 
szafy wnękowe, zabudowy 
wnęk i skosów, garderoby, 
meble pokojowe, hotelowe, 
łazienkowe i inne. Tel. 517 
350 841

OPOLE - Walentynkowy 
Koncert GENESIS Classic – Ray 
Wilson. PROMOCJA! TERAZ 
50 zł ZAMIAST 80 zł! Bilety do 
nabycia na stronie ticketpro, 
w punktach empik, w salonach 
muzycznych. 

Szybka i elastyczna pożyczka 
do 25.000 zł. Minimum 
formalności. Zadzwoń: 668 
130 226

Praca dorywcza dla kobiet! 
Firma poszukuje konsultantek-
przedstawicielek. Dodatkowy 
dochód 200 - 800 zł. Mile 
widziane Panie na macie-
rzyńskim  
i emeryturze. Tel. 511 466 920

Procesor Intel Core i5-760 
2,8 Ghz LGA 1156. Możliwość 
podkręcenia do 4 Ghz przy 
odpowiednim chłodzeniu cena 
420 zł. Tel. 697 299 521

Mieszkanie spółdzielcze 
własnościowe z balkonem 
34,57 m², wieżowiec III p. 
Ciepłe, słoneczne. Czynsz za 
jedną osobę ok. 300 zł. Cena 
110.000 zł. Tel. 697 299 521

Walentynki Piwnica pod Żabą. 
Serdecznie zapraszamy pary 
i singli na zabawę  
w dyskotekowym rytmie. 50 
zł od osoby, oferujemy dania 
zimne i gorące, napoje. Tel. 
695 466 873

Ogrodzenia metalowe 
kute. ZAMÓW JUŻ DZIŚ 
I CIESZ SIĘ NOWYM, PIĘKNYM 
OGRODZENIEM NA WIOSNĘ!!! 
Zimą promocyjne ceny na 
ogrodzenia, barierki i balu-
strady. Tel. 662 763 119

Bannery reklamowe. 
Zgrzewanie, oczkowanie co 
50 cm w cenie. Faktura VAT. 
Konkurencyjna cena - 32 zł 
netto za m2. Tel. 603 535 338 

PRACA dodatkowa dla Przed-
stawicieli Providenta. Średnia 
prowizja od umowy 300-350 zł 
brutto. Tel. 668 682 339

SPRZEDAM FORDA C-MAX, 
2007 r., 1,8 TDCi, przebieg 218 
tys. Tel: 666 868 433

Reanimacja nie pomogła. W ogrzewalni 
przy ul Parkowej zmarł młody mężczyzna.
W ubiegły poniedziałek przed godz. 9 do ogrzewalni prowadzonej 
przez Towarzystwa imienia św. brata Alberta wezwano pogotowie 
ratunkowe – dowiedzieliśmy się  się od czytelnika dlu24.pl - Później 
na miejsce dotarła również policja. 
- W ogrzewalni doszło do zgonu 33 letniego mężczyzny – informuje 
Jan Pociecha, oficer Prasowy lubińskiej policji. - Nie stwierdzono 
udziału osób trzecich informuje policjant. 
Zgon wynikał najprawdopodobniej z długotrwałej choroby – 
dowiadujemy się nieoficjalnie.

dlu24.pl �

Zgon w ogrzewalni

To miał być normalny 
przewóz pacjenta do 
szpitala. Skończyło się 
na solidnej awanturze 
i groźbie wysadzenia.
W ubiegłą środę karetka pogo-
towia ratunkowego przyjechała 
na ul. Grabową, aby przetrans-
portować pacjenta do szpitala. 
To miał być normalny transport, 
taki jakich ratownicy pogotowia 
wykonują wiele. Okazało się 

jednak, że mężczyzna po którego 
przyjechała karetka nie chciał 
nigdzie jechać. Stał się agresywny 
wobec personelu. Na miejsce do 
pomocy wezwano policję. Jednak 
przybycie mundurowych dopiero 
rozjuszyło mężczyznę.
Policjanci nic nie wskórali, a męż-
czyzna zaczął grozić użyciem 
przemocy wobec członka swojej 
rodziny. Miał zabarykadować się 
w mieszkaniu i zapowiedzieć, że 
odkręci gaz i się wysadzi. Na miej-

sce wezwano pogotowie gazowe, 
które odcięło dopływ gazu.
W kulminacyjnym momencie pod 
jednym z bloków przy ul Grabowej 
były dwie karetki pogotowia, straż 
pożarna, trzy radiowozy policji oraz 
pogotowie gazowe.
Na miejsce wezwano negocjatora 
z zespołu negocjatorów Komendy 
Wojewódzkiej Policji. Około godz. 
23.30 mężczyzna poddał się i został 
przekazany pod opiekę lekarzy. - 
W trakcie akcji nie wykluczaliśmy 
żadnego wariantu zachowania się 
tego mężczyzny – mówi Jan Po-
ciecha oficer prasowy lubińskiej 
policji. Pod uwagę była również 
brana ewakuacja mieszkańców oraz 
możliwość podpalenia lub wybuchu 
- stąd obecność strażaków, którzy 
w razie potrzeby pomogliby również 
w wejściu do mieszkania.

(inf) �

Groził, że wysadzi siebie i innego domownika

Wieczorna ewakuacja
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Rady nadzorcze obydwu spółek 
już się zgodziły. Z dwóch 
powstanie jedna KGHM Metraco.

Powstają i znikają, są łączone i rozwijane. Tak można 
podsumować działania właścicielskie dotyczące spółek 
działających w grupie kapitałowej KGHM. Dla KGHM 
Ecoren będzie to kolejna fuzja, tyle, że tym razem to 
Ecoren zostanie wchłonięty przez inną spółkę zależną 
od Polskiej Miedzi.
Przypomnijmy KGHM Ecoren jest następcą dawnej DSI, 
czyli Dolnośląskiej Spółki Inwestycyjnej. Po roku 2000 
DSI została połączona z KGHM Metale. W ten sposób 
uporządkowano dwa fundusze inwestycyjne działające 
w KGHM. Potem DSI zmieniła nazwę na KGHM 
Ecoren, firmę znaną z inwestycji w nowe technologie 
dzięki którym odzyskuje się ważne w przemyśle metale 
m.in. ren metaliczny. 
Dzisiaj Ecoren czeka kolejna zmiana. Zostanie połą-
czony z Metraco, a obie spółki po fuzji przyjmą nazwę 
KLGHM Metraco. Do połączenia przygotowywano 
się od wielu miesięcy. Przypomnijmy, że od lipca 
ubiegłego roku prezesem w obu firmach jest Marek 
Kacprowicz. 
Połączenie Ecorenu z Metraco to efekt zmian w grupie 
kapitałowej, mający wpłynąć na lepsza ekonomię 
i optymalizację całej grupy.

Metraco łączy się z Ecorenem

Fuzja
w KGHM

10 000 na DOWÓD OSOBISTY dla

 
1200 zł ZA DARMO

KREDYTY
super promocje

SKUP AUT 788-345-470
KUPIĘ KAŻDE AUTO

OSOBOWE DOSTAWCZE CIĘŻAROWE
CAŁE USZKODZONE STARE NOWE

PROFESJONALNA WYCENA,LEGALNIE! 

24hNAJLEPSZE
CENY NA RYNKU

BANERY REKLAMOWE
tel. 603 535 338

biuro@projekt-media.pl

r e k l a m a

Ministerstwo dało koncesję na poszukiwania konkurencji KGHM

Szok i niedowierzanie
KGHM nie będzie 
mógł poszukiwać 
złóż w województwie 
lubuskim. Ministerstwo 
Środowiska koncesję 
przyznało firmie 
Lumina Copper 
Corporation, 
w której pracuje 
były prezes KGHM 
Stanisław Speczik.

- Decyzja jest zaskakująca dla za-
rządu – mówi Dariusz Wyborski, 
rzecznik KGHM – wszelkie znaki 
na niebie i ziemi wskazywały, że to 
my otrzymamy koncesję. Jak widać 
na świecie są rzeczy, które nawet 
filozofom się nie śniły. - komentuje 
decyzję ministerstwa Wyborski.
Co się stało, że ministerstwo zrobiło 
tak a nie inaczej? Trudno dzisiaj 
wyrokować. KGHM już raz prze-
rabiał podobny scenariusz, kiedy 
rozpoczął analizy dotyczące powrotu 

do starego Zagłębia i rozpoczęcia 
w nim ponownego wydobycia.
Dodajmy, że w przypadku woj, 
lubuskiego KGHM ma tam bardzo 
dobry klimat. Samorządy popierają 
działalność lubińskiej firmy. Z do-
stępnych informacji wynika również, 

że Polska Miedź miała mieć lepszą 
ofertę, dysponuje większymi pie-
niędzmi, a przede wszystkim zaple-
czem technicznym. Przypomnijmy, 
że spółka-córka KGHM – PeBeKa 
posiada własną wiertnicę.
Decyzja ministerstwa nie jest pra-
womocna dlatego KGHM na pewno 
odwoła się. 
Złoże którym interesuje się KGHM 
jest bardzo ciekawe i prawdopodob-
nie bardzo bogate. Z wykonanych 
szacunków wynika, że może tam być 
około 8 milionów ton miedzi. Do-
dajmy, że to zapewniłoby produkcję 
dla KGHM na obecnym poziomie na 
około 15 lat. 
Z danych posiadanych przez Polską 
Miedź wynika, że złoże nie zalega 
zbyt głęboko. Dla Polskiej Miedzi brak 
koncesji oznacza dodatkowe problemy 
- Ten obszar włączyliśmy w plany za-

gospodarowania Głogowa Głębokiego, 
lokalizując tam szyb wydechowy. Jeżeli 
nie będziemy mogli działać na tamtym 
obszarze koncesyjnym, to będziemy 
mieć ogromny problem z uruchamia-
nym właśnie Głogowem Głębokim 
Przemysłowym.
Dodajmy, że walka o koncesje nie jest 
w świecie niczym nowym. Nie raz i nie 
dwa zdarzało się, że koncesje otrzymy-
wały firmy nie mające zaplecza, które 
później sprzedawały prawa do danego 
złoża z olbrzymim zyskiem.

(inf) �

Koncesję na złoże w woj. lubuskim 

otrzymała firma w której pracuje były 

prezes KGHM Stanisław Speczik

Globalna firma, 

która inwestuje 

w najzasobniejsze 

złoża na świecie ma 

problem z polskim 

ministerstwem
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Gulu-Zula panował 
jak się patrzy. 
Kredytom, bajońskim 
Dino-Ptaszarniom, 
przetrząsaniu 
kupieckich 
sakiewek i setkom 
tysięcy kokosów 
wpadających do 
kieszeni zaufanych 
królewskiego dworu 
nie było końca.
Mieszkańcy pierwej dziewiczej 
wyspy w pocie czoła rozdziewi-
czali miedziane skarby natury. 
Podatek z kokosowych plantacji 
płynął nieprzebranym strumie-
niem do miejskiego skarbca, 
zaś Gulu-Zula 16 lat bujał się 
w hamaku pochrapując w najlep-
sze. Kiedy kolibry przysiadały 
na nosie możnowładcy, otwie-
rał jedno oko i z prokurentem 
miejskiej spółki palmowym 
liściem rozgrywał zażartą partię 
badmintona. Miasto zamieniono 

w (K)okosowo (G)órniczy (H)
ipermarket (M)iejski. Włodarze 
sąsiednich wysp wiedzieli, że ta 
laba musi się kiedyś skończyć. 
Oprócz kokosów, na specjalnie 
wydzielonych strefach, zaczęli 
uprawiać warzywa i zakładać 
owocowe sady. Z czasem wyspa 

Gulu-Zuli wyjałowiała, wielu 
wyjechało, palmom groziło 
uschnięcie, a na domiar złego 
z Warszawy ruszył Wisłą gu-
bernatorki statek z edyktem dra-
końskiego podatku. Gulu-Zula 
miast „wziąć się do roboty” - jak 
solennie przykazywał poddanym 
- zrobił to, co umiał najlepiej: 
począł biadać i lamentować 
wniebogłosy.

Powróćmy do rzeczywistości. „Mia-
łeś Chamie złoty róg”, wieszczył 
autor „Wesela”. I jak to w życiu bywa 
- jedni czytają Wyspiańskiego, inni 
głosują na Raczyńskiego. O gustach, 
zwłaszcza tych politycznych, lepiej 
nie dyskutować. Ale o przyszłości 
miasta wypada. 

Jak można było zbudować całą 
przyszłość Lubina na jednym za-
kładzie, nawet tak gigantycznym 
jak KGHM, licząc, że „spożyw-
czaki”, osiedlowa obwodnica i hala 
sportowa pociągnął gospodarkę 
„po zakończeniu eksploatacji rud 
miedzi”? Jaki był sens rozpętania 
prezydenckich wojenek – jeden na 
wszystkich, wszyscy na Lubin. 
Od powiatowych „nierobów”, 
przez „pasożytnicze” gminy, po 
„manipulujące” partie polityczne 
i „zarzynający” rząd. Po to, by 
dostać od tychże partii rykoszetem 
horrendalnego podatku, a na po-
cieszenie „eksperckie” zaproszenie 
do Ministerstwa Cyfryzacji i Ad-
ministracji? Byłoby chyba lepiej, 
gdyby Raczyński nie robił sobie 
na Wiejskiej kampanii wyborczej, 
pomagając usilnie holdingowi 
odzyskać kasę na kolejne złoże 
„Sierra Gorda” tudzież nowy 
„Zespół Uzdrowisk Kłodzkich”. 
Bo o miejsca pracy na własnym 
podwórku mógł zadbać daleko-
wzroczną polityką inwestycyjną 
przez minionych 16 lat.
Pryncypał Lubina pokrzykując 
publicznie: „Nie chcemy być jak 
Wałbrzych!”, rozpętał prawdziwą 
internetową burzę z piorunami 
komentarzy w stylu: „Może niech 
prezydent póki jest jeszcze czas 
skupi się w końcu na szukaniu 
nowych inwestorów??? A nie gada 
głupot jak kiedyś: – po co mam 
szukać inwestora, skoro mam go 
tu, po drugiej stronie ulicy?”. 
Władzom górniczych Polkowic nie 
przeszkodziły w rozwoju strefy 
ani ZG Rudna, ani ZG Polkowice 
- Sieroszowice. Lubiński samorząd 
czepił się „wyczerpanego” ZG 
Lubin, jak rzep psiego ogona. 
Najgorsze wszak to, że nic się nie 
zmieni. Robert Raczyński wpadł 
bowiem na pomysł godny samego 
siebie. W ramach utworzenia Aglo-
meracji Miedziowej zapewnił, że 
jest gotów „wchłonąć infrastruk-
turę kolejową, jeśli tylko PKP 
wyremontuje tory”. Co ni mniej, 
ni więcej oznacza podrzucenie 
ponad 4 tysięcy bezrobotnych 
z lubińskiego pośredniaka, niczym 
kukułcze jaja, bardziej obrotnym 
gospodarzom regionu.

Rys. Robert Trojanowski �

Felieton Andrzeja Jaworskiego

Na wyspie Gulu-Zuli
Samorząd „zarzyna” Lubin

Lubiński samorząd czepił się 

„wyczerpanego” ZG Lubin, 

jak rzep psiego ogona

Lubińscy strażacy 
kontynuują akcję Nie 
dla czadu, wspieraną 
przez fundację 
Orlen „Dar Serca”.
Dwie czujki dymowe trafiły dzięki 
strażakom do rodzinnych domów 
dziecka, w Lubinie i Składowi-
cach. 
– Mam nadzieję, że nigdy wam się 
to urządzenie nie przyda – mówił do 

dzieci i Haliny Sobejko w Lubinie 
Cezary Olbryś, rzecznik lubińskich 
strażaków. - Dla nas bezpieczeństwo 
najmłodszych to priorytet. 
Akcja, w której biorą udział 
strażacy prowadzona jest na te-
renie naszego powiatu drugi rok. 
W ubiegłym roku pożarnicy mieli 
dla domu dziecka w Składowicach 
czujkę czadu. Nie przydała się ani 
razu, ale jest w takim miejscu, 
że gdyby coś się działo wszyscy 

domownicy ją usłyszą.
W przekazaniu urządzenia, które 
ma wykrywać dym brał udział 
kominiarz Dariusz Miedziński 
– Trzeba dbać o własne bezpie-
czeństwo. To urządzenie na pewno 
w tym pomoże. 
Kominiarz przypomniał, że 
przewody wentylacyjne i komi-
nowe trzeba regularnie sprawdzać 
i czyścić.

(pit) �

W ubiegłym roku były czujki czadu w tym dymu

Nie dla czadu
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KINO HELIOS Lubin  
76 724 97 97

 www.helios.pl

ZAPRASZAMY DO NASZEGO KINA

Maliczkiewicz była nie do pokonania. Tsvirko 
broniła karny za karnym. Vistal nie mógł 
przebić się przez obronę lubinianek. KGHM 
Metraco Zagłębia Lubin Vistal Gdynia 25:18. 
Zmagania miedziowych z rywalkami z Gdyni z trybun obserwował 
selekcjoner kadry Polski Kim Rasmussen. Jednak najważniejsze 
było to co działo się na parkiecie. Zagłębie dominowało i opędziło 
wynik do przodu. Przewaga rosła po każdych pięciu minutach 
spotkania. Kilkanaście minut przed końcem spotkania Zagłębie 
prowadziło 8 punktami! Lubinianki już na przerwę schodziły 
solidnie prowadząc. Wynik dla Gdyni był druzgocący 13:5. Trener 
Vistalu Jens Steffensen przyznał, że w Lubinie już przegrywał. 
Jednak ta przegrana wysadziła Vistal z pierwszego miejsca 
w tabeli. Obecnie zajmują je lubinianki. 

(inf) �

Takiej porażki Vistalu nikt się nie spodziewał. To był pogrom

Gdynia dosłownie rozgromiona

r e k l a m a

Mężczyzna podejrzany jest 
o dwukrotne zniszczenie figur 
na skwerze Kajko i Kokosza oraz 
dwie kradzieże w szpitalu.
Do zdarzeń doszło 30 lipca i 17 
września ubiegłego roku niezna-
ny wówczas sprawca dokonał 
zniszczenia figur znajdujących 
się na skwerze Kajko i Kokosza. 
W pierwszym przypadku wandal 
uszkodził wąsy oraz zniszczył 
powłokę w kolejnym zdarzeniu 

urwał głowę kapralowi. Miasto 
straty oszacowało na 3,5 tys. zł
Przez cały czas ta sprawa jak 
i inne niewykryte sprawy 
pozostawała w zainteresowa-
niu policjantów z wydziału 
kryminalnego. W poniedziałek 
24-latek został zatrzymany 
i trafił do policyjnego aresztu. 
Usłyszał zarzut dwukrotne-
go zniszczenia mienia. Jak 
oświadczył policjantom po 

zatrzymaniu uszkodził figury, 
bo go denerwowały jak koło 
nich przechodził. - Ponadto 
funkcjonariusze udowodnili 
lubinianinowi dwie kradzieże, 
które miały miejsce na terenie 
jednego ze szpitali w Lubinie 
w ubiegłym roku. 24 – latek 
dokonał tam kradzieży telefonu 
i komputera – informuje rzecz-
nik policji w Lubinie. 

(inf), fot. KPP Lubin �

Zdemolował figury na skwerze przy ul. Kruczej

Nie lubił Kajka i Kokosza?

Dlaczego przyniósł swoje kilku-
miesięczne dziecko i mówił, że 
znalazł koło lotniska? Policja 
wyjaśnia przedziwne okoliczno-
ści całej sprawy. Nie wiadomo, 
czy dziecko było porzucone, 
porwane... Na razie nic nie 
pasuje w tej układance.
W poniedziałek po godz. 18. na po-
licję zgłosił się młody mężczyzna 
z kilkumiesięcznym dzieckiem. 
Funkcjonariuszy poinformował, 
że znalazł je na terenach zielonych 
koło lotniska niedaleko kortów 
tenisowych. 
Policjanci zaopiekowali się maleń-

stwem i przekazali je pod opiekę 
lekarzy. Ci nie stwierdzili aby 
bobasowi coś zagrażało. Powiato-
we Centrum Pomocy Rodzinie kil-
kumiesięczne dziecko przekazało 
pod tymczasową opiekę placówki 
opiekuńczo-wychowawczej. 
Potem na policję zgłosiła się 
babcia maleństwa, która była 
zaniepokojona losem córki i sy-
na. Funkcjonariusze szybko już 
wtedy powiązali fakty i ustalili 
matkę dziecka. Zdziwili się kiedy 
w trakcie wyjaśniania całej sprawy 
okazało się, że dziecko na policję 
przyniósł ...tatuś. Po godzinie był 

ponownie na policji, tym razem 
w charakterze zatrzymanego. Noc 
spędził za kratkami.
Sprawa jest szczegółowo wyjaśnia-
na. Jest w niej sporo niewiadomych. 
Nie wiadomo jak tatuś zajmował się 
dzieckiem, czy zajmował się nim za 
zgodą matki, w końcu jeżeli dziecko 
było faktycznie koło lotniska z kim 
tam trafiło. Ostatecznie wyjaśnienia 
wymaga sprawa dlaczego tatuś 
przyszedł na policję mówiąc, że 
znalazł dziecko i nie powiedział 
policjantom, że to jego dziecko. 
Z dostępnych informacji wynika, 
że tatuś był trzeźwy.

Młody mężczyzna przyniósł dziecko na policję, twierdził - że znalazł

To był tatuś
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EXTRA KRZYŻÓWKA (61) z biletem do kina HELIOS

Baran 21.03-20.04
Przed Tobą dużo stresujących sytuacji, 
zwłaszcza w pracy. Postaraj się nie podda-
wać, a szybko odzyskasz pewność siebie 

i zapanujesz nad problemami.

Byk 21.04-20.05
Spokój i harmonia w życiu rodzinnym 
pozwolą Ci zachować spokój. W pracy na-
tomiast pamiętaj o dokładnym planowaniu 

Swojego czasu.

Bliźnięta 21.05-21.06
W nadchodzącym tygodniu zadbaj o Swoje 
zdrowie. Pamiętaj też o partnerze. Przydał-
by się Wam chociaż weekendowy wyjazd 

w góry.

Rak 22.06-22.07
W najbliższych dniach musisz nieco 
zwolnić. Nie możesz wciąż podążać za 
cywilizacyjną gonitwą. Przestań zdobywać 

wszystko za wszelką cenę.

Lew 23.07-23.08
Ostatnio pojawiły się problemy finansowe. 
Zaczynasz rozważać zmniejszenie załogi 
lub zmianę lokum Twojej firmy. Weź jednak 

pod uwagę lokalizację konkurencji.

Panna 24.08-22.09
Zły humor, który dopadł Cię w ostatnich 
dniach ma wpływ na Twoje samopoczucie, 
ale także na zdrowie. Nie rób ze wszystkie-
go katastrofy i weź się w garść.

Waga 23.09-23.10
Co nagle, to po diable. Lepiej uczyć się na 
błędach innych, niż niepotrzebnie ponieść 
straty. W pracy dobre prognozy popchną 
Cię do działania.

Skorpion 24.10-22.11
W ostatnim tygodniu pojawiły się problemy 
w pracy. Szef doprowadza Cię do furii, więc 
nie poddawaj się szykanowaniu i pamiętaj, 
że Szefa zawsze można zmienić.

Strzelec 23.11-21.12
W najbliższych dniach korzystaj z porad 
życzliwych osób, których ostatnio nie brakuje 
w Twoim otoczeniu. Zaplanowane inwestycje 
przyniosą Ci niedługo sukces.

Koziorożec 22.12-20.01
W tym tygodniu spełnią się Twoje ma-
rzenia. Dodatkowo może Ci się trafić 
całkiem spory zastrzyk gotówki. Pamiętaj 
jednak o odpowiedzialności za współpra-
cowników.

Wodnik 21.01-19.02
Uważaj na Swoją postawę. Ostatnio podej-
mujesz zbyt radykalne działania, które mo-
gą zrazić do Ciebie otoczenie. Dodatkowo 
Twój biorytm będzie niekorzystny.

Ryby 20.02-20.03
Nie usprawiedliwiaj swoich błędów. Cza-
sami lepiej się przyznać do pomyłki, niż za 
wszelką cenę obstawać przy swoim. Upór 
może doprowadzić do katastrofy.
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Piaska

przemy-
cana z

Kolumbii

Max,
fizyk

niemiec-
ki

Borys,
aktor

wojsko-
wy

sztubak

marka
perfum

wyznaw-
ca

religii

zwier-
ciadło
duszy

Tomasz,
kierow-

ca
plemię
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myśli o
niej

więzień
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skok

Robert,
pisarz

wyspa w
Małych

Antylach

uczelnia
w

Lublinie

islamski
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